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MILEVSKO BUDE HOSTIT NHL GLOBAL FAN TOUR
Jen ve třech městech v České a Slovenské republice
si budou moci hokejoví fanoušci všech věkových
kategorií na vlastní kůži vyzkoušet atmosféru nej-
slavnější ligy světa. A Milevsko je jedním z nich!
Chystá se další ročník populární NHL Global Fan
Tour. A co je jejím cílem? Rozhýbat děti i dospělé
tím, že si návštěvníci na vlastní oči, uši i tělo
vyzkouší, jaké je to hrát NHL. 
Můžete si vzít do ruky hokejku a předvést své doved-
nosti v mnoha bezplatných interaktivních hrách.
Hlavními atrakcemi budou velké nafukovací hřiště
či stany na měření rychlosti a přesnosti střelby.
Přijďte si vyzkoušet, zda se vám povede trefit bran-
ku z patnácti metrů, se vším vám rádi pomohou
a poradí i milevští hokejisté a další osobnosti
z oblasti sportu. 
Kromě toho mohou návštěvníci vstoupit do světa
virtuální reality a zažít, jaké to je zastavit střelu

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ, MILÍ PŘÁTELÉ,
vítejte u květnového vydání Milevského zpravo-
daje. Jako vždy je plný nových informací a fotek.
Hlavním tématem měsíce dubna byla jistě zpráva
o zrušení pošty. Napřed na sídlišti, pak ve městě.
Jsem rád, že se nakonec podařilo změnit původní
rozhodnutí a zachovat tu v Komenského ulici.
Neznamená to však, že jsme jen tak rezignovali
na zrušení naší staré dobré pošty v centru města.
Chci Vás ujistit, že s vedením České pošty usilovně
jednáme o zachování služeb, které nám prostřed-
nictvím svých zaměstnankyň dlouhá léta a poctivě
odváděla. Věřím, že najdeme vhodné řešení.

V minulém čísle zpravodaje jsem uvedl, že jsme
si na letošní rok do rozpočtu nastavili laťku inves-
tic a oprav rozumně vysoko - dohromady 70 milio-
nů korun. Stačilo však pouhé jedno zasedání
zastupitelů, vzápětí jednání rady, a rázem už je
to 100 milionů! A určitě to není konečné číslo.
To jsou jistě dobré zprávy, ale už musíme velmi
bedlivě dbát na to, abychom to všechno zvládli.
Finančně, kapacitně, kvalitně. Důležitou roli
bude hrát úroveň spolupráce vedení města, rad-
ních, zastupitelů a městského úřadu. Pokud bude
fungovat tak dobře jako doteď, nemějme obavy.   

K již ukončeným akcím letošního roku přibyla
další. Střecha budovy kynologického cvičiště
pod tenisovými kurty, do níž dlouhá léta zaté-
kalo, byla opatřena novou krytinou, současně
byly vyměněny i okapové svody. Stálo to 450 tisíc
korun, do budoucna plánujeme opravit i fasádu.
Snímky z této i ostatních investic najdete uvnitř
zpravodaje.
Usilovně se pracuje na více frontách: Na fotba-
lovém stadionu dochází k výměně umělého tráv-
níku. Ten starý, téměř patnáctiletý, už neodpo-
vídal bezpečnostním ani hygienickým
standardům. Náklady činí 6,8 milionu korun a
my doufáme v kladné vyřízení dotace, která může
dosáhnout až 70 % ceny. Od 25. dubna je uza-
vřena ulice U Bažantnice. Služby města zde
budují nový chodník a veřejné osvětlení vedoucí
od viaduktu až ke klášternímu mostu. Zaplatíme
4,1 milionu korun, z toho téměř 2,2 milionu
pokryje dotace. Jedná se o nejschůdnější řešení,
jak se bezpečně a pohodlně dostat ke hřbitovu
a klášteru. 
A co nás čeká v nejbližší době? Z důvodu dlou-
hodobého zatékání do sportovní haly musíme
vyměnit kr ytinu její střechy. Nedávná rekon-
strukce se jí totiž netýkala a rozsah poškození
střešních dřevěných konstrukcí už je neúnosný.
K realizaci dojde v červnu nákladem 3,84 milio-
nu korun.
To však zdaleka není všechno - už na květnovém
zasedání budou zastupitelé schvalovat rekon-
strukci atletického oválu za 15 milionů korun.
S jednou třetinou nákladů nám naštěstí pomůže
krajská dotace. Dalším naším počinem bude
vyhlášení výběrového ř ízení na rekonstrukci
ulice Sokolovská. V plánu je oprava stávající
splaškové kanalizace, nová dešťová kanalizace,
výměna rozvodů vody, plynu, nový povrch komu-
nikace a veřejné osvětlení. Zkrátka - čeká nás
horké jaro!
Ve čtvrtek 20. dubna odpoledne se konala tra-
diční jarní úklidová brigáda úřadu. Desítky zamě-
stnanců města vyčistily okolí skládky Jenišovice,
mohli jste je vidět na Píseckém předměstí i na
Hajdě. Dovolte mi, abych za všechny z nás kole-
gům za jejich nezištnou práci poděkoval.
Dámy a pánové, př ichází měsíc květen. Přeji
Vám, ať přinese hodně pohody a jarního sluníč-
ka!

Ing. Ivan Radosta, starosta města

v kůži brankáře NHL. Myslí se i na nejmenší, bude
pro ně připraveno samostatné hřiště se speciálně
upravenými hokejkami.
Součástí programu bude i soutěž, ze které si vítě-
zové odnesou suvenýry a na ty nejlepší čeká vlast-
noručně podepsaný dres některého z hráčů!
V Milevsku se můžete na tuto ojedinělou akci vypra-
vit ve čtvrtek 25. května, bude se konat na náměstí
E. Beneše. Z důvodu konání akce nebudou tento
den probíhat na náměstí tradiční trhy. Dopoledne
program začne v 9 hodin pro školní děti, od 14 do
18 hodin bude akce vyhrazena pro širokou veřej-
nost. Vše je zdarma, na náměstí bude možnost
zakoupit občerstvení. 
Tato akce, jejímž cílem je propagovat nejlepší hoke-
jovou ligu světa, se v Česku pořádala i v loňském
roce a přilákala tisíce lidí. Nyní máte tu možnost
i vy, občané Milevska a širokého okolí.
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INFORMACE Z RADY A ZASTUPITELSTVA
ZASTUPITELSTVO DNE 29. 3. 2023
• Schválilo nákup pozemků do vlastnictví města Milevska v lokalitě ulice

Dukelská v celkové výměře 6786 m2 za částku 3 990 168 Kč.
• Schválilo realizaci výměny umělého povrchu na fotbalovém stadionu.
• Schválilo úpravu v odpadovém hospodářství a pravidla ukládání odpadů

do úložiště skládky Jenišovice.
• Podpořilo finanční částkou 90 000 Kč Jihočeskou hospodářskou komoru.
• Projednalo petici - výstavba bytového domu v zadním traktu Jarlochovy

a Masarykovy ulice.

RADA MĚSTA DNE 17. 4. 2023
• Schválila poskytnutí finančního daru ve výši 10 000 Kč z rozpočtu města

na rok 2023 Handball clubu Milevsko, z. s.
• Vzala na vědomí doporučení Sociální komise Rady města Milevska týkající

se rozdělení finančních prostředků v rámci dotačního programu „Sociální
a související služby 2023“ a doporučila Zastupitelstvu města Milevska 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace a poskytnutí účelově
určených neinvestičních dotací subjektům poskytujícím sociální a související
služby. 

• Schválila od 1. 5. 2023 přidělení tří bytů v DPS Libušina. 
• Souhlasila s odstraněním 10 stromů z důvodu výstavby dopravního připojení

pro prodejnu Lidl a 4 ks stromů z důvodu výstavby retenční nádrže. 
• Rozhodla uzavřít objednávku na veřejnou zakázku malého rozsahu „Výměna

a doplnění svítidel v ul. Čs. legií, Milevsko“.
• Rozhodla uzavřít smlouvu o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu

„Výměna povrchu chodníků na Píseckém předměstí, Milevsko“. 
Markéta Honzíková, místostarostka města

Více informací na www.milevsko-mesto.cz.

KRÁSNÉ ŽIVOTNÍ JUBILEUM

V MĚSÍCI BŘEZNU 2023 OSLAVILI ŽIVOTNÍ VÝROČÍ  
A ZÁROVEŇ SOUHLASILI SE ZVEŘEJNĚNÍM V MILEVSKÉM

ZPRAVODAJI:
80 let

Bedřich Hejna
Miluše Cetlovská
Růžena Řezáčová

Marie Trepková
Jana Kotalíková

Zdeněk Bohdal
Jiří Hadrbolec

92 let
Jarmila Kubíčková

Zora Turková

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ
V úterý 28. března se v obřadní síni městského úřadu konala malá odpolední
slavnost vítání dětí. Na ní bylo místostarostkou Markétou Honzíkovou přivítáno
10 nových občánků našeho města. Dárkem pro děti byla kytička, „Rodný list
Jihočecha“ a finanční dar ve výši 7000 Kč, na kterém se rovným dílem podílí
město Milevsko a Jihočeský kraj. Děti z MŠ Sluníčko zarecitovaly básničky
a krásně tak doplnily tuto slavnostní událost. Jména dětí uvádíme pod foto-
grafiemi.

mk

Zleva Štěpán Koukal, Jeremiáš Jedlička, Vojtěch Tříska, Rafael Kaleja, Vojtěch Zvonař
a Robert Schorník.

Zleva Anna Jeništová, Anežka Hánová, Tomáš Smrt a Jan Barda. 

Děti z MŠ Sluníčko – zleva Karolínka Máchová, Viktorek Polák a Claudinka Zajícová.

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA MILEVSKA 
se koná ve středu 3. května od 17 hodin ve výukové učebně 

v 1. patře DK Milevsko.

ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD NA NOVÉ ADRESE
Živnostenský úřad Městského úřadu v Milevsku nyní najdete v budově

radnice na nám. E. Beneše, kam se přestěhoval z ulice Sažinova.

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ
Z důvodu konání akce NHL Global Fan Tour nebudou ve čtvrtek 25. května

probíhat tradiční trhy na náměstí E. Beneše v Milevsku. 

Děkujeme za pochopení

Ve středu 19. dubna oslavili životní jubileum, 65 let společného života, železnou
svatbu, manželé  Eva a Bohumil Raškovi. K tomuto krásnému výročí jim poblahopřál
starosta města Ing. Ivan Radosta. 
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DOTAČNÍ PROGRAM SPORT 2023
Město Milevsko je dlouhodobě nositelem dotačního programu „Sport“ pro podporu
aktivní činnosti co největšího počtu občanů města v oblasti organizovaného spor-
tování dětí a mládeže do 21 let. Podpora je směřována do tří oblastí - do podpory
systematického sportování mládeže, podpory sportovních akcí na území města
Milevska určených pro veřejnost a nákupu sportovního vybavení pro mládež.
Žádosti mohli žadatelé podávat v termínu od 16. ledna do 3. února, přičemž bylo
pro dotační program Sport v rozpočtu města vyčleněno 5 053 000 Kč. Do určeného
termínu podávání žádostí obdrželo město žádosti na 29 projektů od 12 žadatelů.
Po kontrole a zhodnocení jednotlivých žádostí bylo 29. března Zastupitelstvem
města Milevska rozhodnuto o poskytnutí dotací žadatelům uvedeným v tabulkách.
Podrobný přehled rozdělených prostředků naleznete na webových stránkách
města: 
https://www.milevsko-mesto.cz/podnikani-a-rozvoj/dotacni-programy/sport?dirId=24967-470.

Markéta Honzíková, místostarostka města

UZAVÍRKY POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ
Městský úřad Milevsko, odbor regionálního rozvoje - silniční správní úřad, upo-
zorňuje občany na aktuální dopravní omezení:
• Uzavírka místní komunikace U Bažantnice v Milevsku z důvodu realizace stavby

„Chodník ul. U Bažantnice, Milevsko“ v termínu od 17. dubna do 31. července
2023. Objízdná trasa je vedena po souběžné silnici I/19.

• V souvislosti s výstavbou dálnice D4 je ve dnech od 1. dubna do 15. května
2023 na křižovatce v Letech u Písku uzavřena větev (odbočka) této křižovatky
směrem na Milevsko. 

• Rekonstrukce komunikace II/138 v obci Záhoří v období od 3. dubna do 15. květ-
na 2023. Jedná se o úplnou uzavírku silnice II/138 z důvodu I. etapy rekon-
strukce. Objízdná trasa vede přes Milevsko.

• Oprava mostu ev. č. 121-006 přes řeku Otavu v období od 16. května do 11. lis-
topadu 2023. Objízdná trasa povede přes Milevsko.  

Tyto údaje jsou platné ke dni 18. dubna a jsou průběžně aktualizovány na webových
stránkách města Milevska v sekci Upozornění.

Ing. Jaroslav Bláha, odbor regionálního rozvoje

DOTAČNÍ PROGRAM MĚSTA MILEVSKA  - ,,SPORT 2023“ – Podpora systematického sportování mládeže - 4 853 000 Kč - SCHVÁLENO ZMM
Žadatel Název projektu Výše dotace v Kč 

schválená ZMM
Handball club Milevsko, z. s. Sportovní činnost 2023 269 000 
FBC DOŠWICH Milevsko z. s. Klub 2023 468 000 
2N Aerobic club Milevsko, z. s. Nájem na sportoviště a startovné 20 000 
FC ZVVZ Milevsko z. s. Sportování mládeže FC ZVVZ Milevsko, z. s. 1 198 000 
Krasobruslařský klub Milevsko z. s. Systematické sportování dětí a mládeže - krasobruslení 200 000 
Hockey club Milevsko 1934 z. s. Podpora a rozvoj sportovní činnosti mládeže v HC Milevsko 1934 z. s. v roce 2023 1 800 000 
Proactive z. s. Milevsko Sportování mládeže v oblasti moderní gymnastiky 328 000 
TK Milevsko, z. s. Tréninky mládeže 200 000 
Tělocvičná jednota Sokol Milevsko Sportování sokolské mládeže v roce 2023 370 000 

Celkem 4 853 000

DOTAČNÍ PROGRAM MĚSTA MILEVSKA  - ,,SPORT 2023“  - Podpora sportovních akcí na území města Milevska určených pro veřejnost – 100 000 Kč –
SCHVÁLENO ZMM
Žadatel Název projektu Výše dotace v Kč 

schválená ZMM
Handball club Milevsko, z. s. SPORT 2023 - 3. ročník Milevská pralinka - turnaj mladší žákyně 8 000 
Handball club Milevsko, z. s. SPORT 2023 - MINI pralinka - turnaj minižáků 8 000 
FBC DOŠWICH Milevsko z. s. DRAGON CUP 2023 12 000 
FC ZVVZ Milevsko, z. s. Měsíc náborů FC ZVVZ Milevsko, z. s. 5 000 
Krasobruslařský klub Milevsko z. s. Milevská bruslička 2023 5 000 
Proactive z. s. Milevsko 32. ročník mezinárodního závodu Milevský pohár 32 000 
FC ZVVZ Milevsko, z. s. Halové turnaje FC ZVVZ Milevsko, z. s. 15 000 
TK Milevsko, z. s. Turnaje mládeže 15 000 

Celkem 100 000

DOTAČNÍ PROGRAM MĚSTA MILEVSKA  - ,,SPORT 2023“ - Nákup sportovního vybavení pro mládež - 100 000 Kč - SCHVÁLENO ZMM
Žadatel Název projektu Výše dotace v Kč 

schválená ZMM
Handball club Milevsko, z. s. SPORT 2023 - nákup sportovního vybavení 10 000 
FBC DOŠWICH Milevsko z. s. Sportovní vybavení pro mládež 2023 14 000 
2N Aerobic club Milevsko, z. s. Nákup pomůcek k rozvoji flexibility, koordinace a fyzické kondice 5 000 
BcA. Adéla Kašparová, DiS. Nákup kostýmů pro taneční soutěže
(Taneční skupina EFK) 5 000 
FC ZVVZ Milevsko, z. s. Sportovní vybavení FC ZVVZ Milevsko, z. s. 17 000 
Krasobruslařský klub Milevsko z. s. Nákup cvičební pomůcky bosu 5 000 
Hockey club Milevsko 1934 z. s. Nákup sportovního vybavení pro mládež - zkvalitnění všestranné přípravy mladých 

hokejistů v roce 2023 16 000 
Proactive z. s. Milevsko Nákup sportovního vybavení pro moderní gymnastky 13 000 
Tělocvičná jednota Sokol Milevsko Nákup vybavení pro atletiku a moderní gymnastiku 10 000 
TK Milevsko, z. s. Vybavení pro mládež 5 000 

Celkem 100 000
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PŘEDSTAVENÍ PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ
SOCIÁLNÍ SLUŽBY MĚSTA MILEVSKA
Organizace Sociální služby Města Milevska zahájila činnosti k 1. 1. 2003. V době
svého vzniku měla organizace 24 zaměstnanců a zajišťovala pečovatelskou službu
pro cca 170 klientů a pro 12 samostatných obcí. Pečovatelská služba byla posky-
tována v Domě s pečovatelskou službou v Libušině ulici v Milevsku, DPS v Kovářově
a v dalších samostatných obcích v obvodu obce s rozšířenou působností Milevsko.
Dalším úkolem organizace bylo zajistit provoz domova důchodců. Domov důchodců
měl v té době kapacitu 18 lůžek. Pod správu nově vzniklé organizace byly zároveň
začleněny kluby důchodců, jejichž činnost byla do té doby v působnosti města
Milevska. Za dobu činnosti organizace, tj. dvacet let, došlo v jejím působení
i struktuře k mnoha velmi zásadním změnám ve všech oblastech činnosti.

Vedoucí a sociální pracovnice SSMM, dole zleva paní ředitelka Marie Jarošová, Tereza
Němcová a Veronika Kozáková, nahoře nad nimi zleva Pavla Šonková, Jaroslava Hrůzová,
Bohdana Hejnová, Marcela Hrůzová, Kateřina Kovandová, Zdeňka Haringerová, Martina
Holá a Šárka Hrychová.

SMOKEMAN ZASAHUJE!
Tak se jmenuje akce, která proběhne v úterý 16. května na nám. E. Beneše před
budovou radnice. Cílem vzdělávací show bude ve dvou časech, 1. blok v 9 hodin
a 2. blok v 11 hodin, zábavnou formou přiblížit žákům místních škol, jak správně
(ne)topit. Od 14 hodin bude probíhat 3. blok akce, ve které bude probíhat volná
diskuze s obyvateli města. 
Celou akci pořádá a zaštiťuje Ing. Jiří Horák, Ph. D. z Vysoké školy Báňské v Ostravě
s finanční podporou projektu LIFE IP (POPULAIR) a organizační podporou Krajského
úřadu Jihočeského kraje, který tuto akci má zahrnutou v PZKO (program zlepšování
kvality ovzduší) a města Milevska.

Odbor životního prostředí

SLOUPEK MĚSTSKÉ POLICIE
V pondělí 27. března v půl druhé odpoledne se na městskou
policii obrátil rozčílený muž s tím, že jejich ulicí projeli dva trak-
tory a celou jí znečistili bahnem, ačkoliv byla půl hodiny před
tím technickými službami zametena. Dle stop na komunikaci se
podařilo dopátrat původce znečištění a kontaktovat jeho nad-
řízeného, který okamžitě zjednal nápravu a komunikaci nechal
uklidit. Věc byla následně dořešena jako přestupek podle zákona

o pozemních komunikacích.
Ten samý den ve 21:45 hodin, na základě oznámení projíždějícího řidiče, byli ve
spolupráci s hlídkou PČR na spojce u silnice č. 19 odchyceni dva velcí psi (bernardýn
a belgický ovčák), kteří zde ve tmě pobíhali po vozovce a ohrožovali silniční
provoz. Po jejich odchytu se strážníkům podařilo dohledat jejich majitele, tyto
mu předat a celou věc s ním dořešit na místě.
V pondělí 10. dubna v pět hodin odpoledne bylo přijato oznámení, že se
na dětském hřišti v Libušině ulici vyskytuje podivná žena, která se zde válí
pod keři. Strážníci na místě nalezli jim známou postavičku, která byla jako
vždy opět v podnapilém stavu. Kvůli jejímu problematickému chování ji
rodina vyhodila z bytu, a tak neměla kam jít. Hlídka na místě vyčkala, až
se probere a dohlédla na její odchod z hřiště s tím, že bude prozatím bydlet
u známého. 
Ve středu 12. dubna v 00:45 hodin přijala hlídka strážníků oznámení od operační
služby kamerového systému, že v centru města před hernou rozbíjí partička
mládeže sklenice a tropí výtržnosti. Na místě bylo zjištěno šest osob, z nichž nej-
mladší žena křičela a hádala se s obsluhou baru ohledně úklidu nepořádku před
provozovnou. Díky kamerovému záznamu se podařilo ženu usvědčit ze znečišťování
veřejného prostranství a věc s ní dořešit na místě. Z důvodu rušení nočního klidu
byla poté celá partička z místa vykázána.

Městská policie Milevsko

PARKOVÁNÍ VE DVOŘE POLIKLINIKY
V poslední době se množí případy parkování pacientů ve dvoře Polikliniky Milevsko.
Parkování v tomto prostoru je vyhrazeno pouze pro personál a sanity. Vjezd je
možno využít pouze pro vyložení a naložení pacienta. Parkováním vozidel pacientů
v tomto prostoru se blokuje pohyb našich sanit i rychlé záchranné služby a velice
to ztěžuje naši práci. Děkujeme za pochopení.

Vedení Polikliniky Milevsko, spol. s r. o.

PŘEHLED INVESTIČNÍCH AKCÍ MĚSTA
Střecha sportovní haly 
Z důvodu dlouhodobého zatékání do sportovní haly bude provedena výměna
střešní krytiny - fólie. V minulosti došlo k drobným opravám, avšak rozsah poškození
dřevních konstrukcí vlivem zatékání je již neúnosný a kompletní oprava tedy nez-
bytná. 
Termín realizace: červen 2023
Náklady: 3 838 838 Kč bez DPH 

Střecha budovy kynologického cvičiště
Do střechy v místě kynologického cvičiště zaté-
kalo už dlouhodobě. V současné době byla polo-
žena nová krytina – fólie a došlo též k výměně
okapových svodů. Do budoucna je plánována
oprava fasády.
Termín realizace: dokončeno duben 2023
Náklady: 369 000 Kč bez DPH

Výměna umělého povrchu na fotbalovém
hřišti
Dojde k výměně umělé trávy za novou ve FIFA
kvalitě, starý trávník neodpovídal bezpečno-
stním ani hygienickým standardům. 
Termín realizace: duben 2023
Náklady: 5 575 420 Kč bez DPH, požádáno
o dotaci z dotačních programů Národní spor-
tovní agentury a Jihočeského kraje, zatím
nebylo o podpoře z těchto programů rozhod-
nuto. Mgr. Alena Dostálová, DiS., odbor OISM
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PEČOVATELSKÁ SLUŽBA
Pečovatelská služba je aktuálně poskytována v sedmi domech s pečovatelskou
službou. Dva jsou v Milevsku, po jednom v Bernarticích, Sepekově, Kovářově, Jis-
tebnici a Nadějkově. Pečovatelská služba zajišťuje pomoc v průměru 330 klientům
měsíčně, ve dvaceti samostatných obcích na území obce s rozšířenou působností
Milevsko, částečně na území obce s rozšířenou působností Písek a Tábor. Převážně
se jedná o dovoz obědů, ale stále více roste zájem o osobní péči, např. pomoc při
osobní hygieně, přípravě jídla, doprovázení klientů, při zajišťování osobních
záležitostí a další klienty požadované činnosti. Podpora, pomoc a péče je 
zaměstnanci zajišťována tak, aby klienti využívající pečovatelskou službu, mohli
i se zhoršenou soběstačností a schopnostmi sebepéče zůstat ve svém domově.   
DOMOV PRO SENIORY, ODLEHČOVACÍ SLUŽBY
Z domova důchodců se s účinností zákona o sociálních službách od ledna 2007
stal domov pro seniory. Kapacita pobytové sociální služby se v průběhu let navýšila
z původních 18 lůžek až na současných 82 lůžek. Nově od července 2022 je zajištěno
stravování z vlastní kuchyně organizace jak pro klienty domova pro seniory, tak
po klienty pečovatelské služby. Tato změna přinesla mnoho pozitivního - především
možnost ovlivňovat jídelníček a stravu pružně přizpůsobit individuálním potřebám
obyvatel domova a klientům pečovatelské služby.
Tohle vše vypadá jako velmi snadné a nenáročné, ale za tím vším je velmi dlouhá
a náročná práce mnoha zaměstnanců organizace, zaměstnanců města Milevska
a velmi významná je podpora zřizovatele organizace města Milevska. Dnes má
organizace 108 zaměstnanců v hlavním pracovním poměru a další zaměstnance
pracující na dohodu o pracovní činnosti nebo o provedení práce. 
PŮJČOVNA REHABILITAČNÍCH POMŮCEK
Od roku 2004 organizace zajišťuje půjčovnu rehabilitačních pomůcek. Možnost
zapůjčit si vhodnou pomůcku je ze strany obyvatel regionu hojně využívána. Nej-
větší zájem je o elektrická polohovací lůžka, invalidní vozíky, toaletní židle,
chodítka ale i další pomůcky, které mohou usnadnit život lidem s pohybovým
omezením a současně usnadnit zajištění péče pečujícím osobám, tj. rodině i našim
pečovatelkám. 
DOPROVÁZENÍ PĚSTOUNSKÝCH RODIN
Organizace dále zajišťuje „doprovázení pěstounských rodin.“ Tato činnost se týká
pomoci a podpory při utváření bezpečného prostředí pro děti svěřené do náhradní
rodinné péče, které bylo svěřeno do péče dítě, které nemůže vyrůstat s vlastními
rodiči. Náhradní rodina je tak vnímána jako vhodné místo pro zdravý vývoj tohoto
dítěte, naplňování jeho potřeb a harmonického rozvoje osobnosti dítěte. 
KLUBY DŮCHODCŮ
Více jak třicet let v Milevsku funguje klub důchodců. Pod záštitou organizace se
seniorky scházejí jednou týdně ve třech skupinách. V rámci schůzek zajišťují jejich
vedoucí (paní Švárová, Klímová a Pokorná) volnočasové aktivity, vzdělávací a kul-
turní akce. Tato pravidelná setkání ve skupině vrstevníků jim umožňují naučit se
novým dovednostem, vědomostem, získávat informace a udržet se tím co nejdéle
v duševní i fyzické svěžesti. Mgr. Marie Jarošová, ředitelka

Sociální služby Města Milevska

Jak život v domově hodnotí naši klienti popsala jedna z nich:
JAK SE ŽIJE V DOMOVĚ PRO SENIORY 
(zapsala klientka paní Trucová, duben 2023)
Je to domov, kam málo lidí přijde, více je přivezeno, avšak všichni jsou zde mile přivítáni.
Právě to milé přijetí odstraní příchozím obavu až strach z toho, co je čeká. Překvapivě brzy
si přivyknou na nové sousedy achod domova. Je zde jistota, klid auspokojení, že nejsme
na obtíž. Naše děti (často kmeti) nás navštěvují a je spokojenost na obou stranách.
Ustálený řád zde dobře funguje. Ranní hygiena, snídaně, ranní pravidelné cvičení.
Cvičíme ve třech skupinách a je to milé setkávání známých. V pondělí a ve středu se
scházíme na aktivitách, procvičujeme hlavu i ruce při tvorbě různých výrobků, které
bychom bez naší lektorky nesvedly. Dni zde ubíhají, připomínáme si významné dny
avýročí. Dokonce je zde postaráno iozábavu. Například nás navštěvují školní apředškolní
děti. Koncertují nebo si s nimi hrajeme. Oslavíme vánoční svátky, masopust zakončíme
maškarami, na MDŽ si ozdobíme kanapku nebo chlebíček a ťukneme vaječňáčkem.
Už brzy přijde jaro, na které se velice těšíme. Budeme se scházet venku asledovat návrat
stěhovavých ptáků. Kde se zahnízdili, jak si staví hnízda, jejich zpěv oživí okolní svět
a hned je zde veseleji. 
Stokrát chválím čas, který mi byl dán zde pobývat, mnohé věci se udály a vzpomínky
zůstaly. Jen velmi krátký a nespokojený je život těch, kteří zapomínají na minulost
a nedbají přítomnosti a bojí se budoucnosti.

PŘEDNÁŠKA O BYLINKÁCH A KOŘENÍ
Dalším diskusně vzdělávacím večerem v DK Milevsko nás
provede Vladimír Fröhlich a povídat si budeme o bylin-
kách a koření. Bylinky patří do života lidí již po mnoho
let. Některé rostou přímo v přírodě a jsou díky tomu i
snadno dostupné a některé si sami pěstujeme na zahrád-
ce či doma v kuchyni. Užívají se nejen ke konzumaci, ale

také na různé obklady či koupele. Můžete z nich uvařit čaj, přidat je do pokrmů,
vyrobit si mast apod. Pokud se chcete dozvědět něco více z historie bylin, jak je
správně pěstovat, sbírat, kdy, jak a na co je užívat, pak je tento diskusně vzdělávací
večer určen právě vám. Těšíme se na vás ve výukové učebně v 1. patře DK Milevsko
ve středu 17. května od 17 hodin, vstupné je 40 Kč. Po skončení přednášky budete
mít možnost zakoupit si sazenice bylin přímo od pěstitele. 

mk

FOTOOBJEKTIVEM

V Milevském muzeu proběhl v neděli 2. dubna již 19. velikonoční jarmark s ukázkami
starých řemesel. Akci navštívilo téměř 700 návštěvníků.

V úterý 4. dubna se v Galerii M konala vernisáž výstavy fotografií skupiny TeriFoto Sokola
Písek. Jednalo se o pravidelnou výstavu, na které členové skupiny představují svá nová
díla. V průběhu května budou některé fotografie umístěny na chodbě Městského úřadu
Milevsko na nám. E. Beneše.

Žáci milevského učiliště absolvovali v rámci odborného výcviku atraktivní exkurzi do
firmy Rancherské speciality z Jestřebic, kde se seznámili s výrobou poctivých českých
uzenin.



Podnik Farmet z daleké České Skalice, který se specializuje na vývoj a výrobu zemědělských
strojů, připravil pro učně z SOŠ a SOU Milevsko zajímavý výukový program.

V polovině dubna se naše redakce zúčastnila semináře na téma Problematika vydávání
městských zpravodajů, jehož součástí byla i prohlídka zpravodajů z jiných měst a obcí.
Seminář vedl pověřenec a předseda Výboru pro otevřenost, média a participaci Ing. Oldřich
Kužílek. Setkání se uskutečnilo v rámci veletrhu Regiony v Lysé nad Labem a bylo díky
financování Asociací turistických informačních center zdarma.

Ve čtvrtek 6. dubna si děti z jesliček Milísek užily hledání velikonočního překvapení. Veli-
konoční zajíček ukryl pro každého z nich na zahradě poklad v podobě sladké odměny.

Ve čtvrtek 13. dubna byla v Komunitním centru Milevsko zahájena unikátní výstava foto-
grafií hudebního fotografa Jana Nožiky pod názvem „NA TURNÉ“.  Vernisáž byla doplněna
autorovým vyprávěním a zážitkami z focení velkých českých i zahraničních kapel.
O hudební doprovod večera se postarala děvčata ze ZUŠ Milevsko.
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Téměř 40 zaměstnanců milevského městského úřadu se ve čtvrtek 20. dubna zúčastnilo
úklidové akce, při které sbírali odpadky v lesích kolem našeho města, konkrétně na
Hajdě, ve Velké a pod skládkou Jenišovice a dále také kolem vodoteče od Penny marketu
až k Suchanovu rybníku. 

V měsíci dubnu děti ze Základní školy se speciálním vzdělávacím programem navštívily
prostory Teraristiky Milevsko. Dětem se otevřel svět hadů, agam, varanů a želv. Prostory
nás provázel majitel pan Brčák, který velmi zajímavě vyprávěl o životě jednotlivých zvířat.
Čím se v přírodě živí, kde žijí, jak se rozmnožují. Nakonec děti zapomněly na strach a pře-
staly se plazů bát. Pohladily si hady, jednotlivé druhy si vzaly do ruky. Osmělily se natolik,
že samy nakrmily varany a krajtu. 

Máte doma pejska? 
Bezbolestný pohyb je jedna z největ-

ších radostí v jeho životě. Nabízím
ošetření pomocí Dornovy
metody. Tato metoda je vhodná
téměř pro každého psa od štěněte po

seniora.

Více info zde: www.dotyko.cz
facebook: Dotyko – dornova

metoda pro psy



BIO SENIOR - IL BOEMO
čtvrtek 4. 5. 15:00 
ČR, SR, Itálie - Drama, hudební, životopisný - Histo-
rický velkofilm je inspirovaný skutečným příběhem
jednoho z nejvyhledávanějších hudebních skladatelů
druhé poloviny 18. století - Josefa Myslivečka.
ČESKÉ ZNĚNÍ 140 min. 
vstupné: 70 Kč 

STRÁŽCI GALAXIE: VOLUME 3
čtvrtek 4. 5., pátek 5. 5., sobota 6. 5., neděle 7. 5.

18:00 
USA - Akční, dobrodružný, sci-fi - Ve snímku od Marvel
Studios se oblíbená parta vesmírných ztroskotanců
zabydluje na Kdovíkde. Jejich spokojený život však
brzy naruší ozvěny Rocketovy bouřlivé minulosti. 
DABING, 3D 150 min. 
do 12 let nepřístupný, vstupné: 150 Kč 

SISU
čtvrtek 11. 5. 20:00 
Finsko - Akční, válečný - Na sklonku druhé světové
války najde osamělý prospektor v divočině Laponska
na severu Finska bohatou zlatou žílu. Když se s nově
nalezenou kořistí vydá na cestu do nejbližšího města,
narazí na ustupující oddíl nacistických vojáků vedený
nelítostným obersturmführerem SS, který chce zlato
zabavit pro svůj oddíl. 
TITULKY 91 min.
do 15 let nepřístupný, vstupné: 140 Kč 

ŽIVOT KOTĚTE
pátek 12. 5., sobota 13. 5., neděle 14. 5. 17:30 
Francie - Rodinný, dobrodružný - Vrnilka je živé a zvě-
davé kotě, které teprve objevuje život na pařížských
střechách. Jeho osud se změní, když se ho ujme dese-
tiletá Clémence a odveze ho do venkovského domu
v srdci hor. Tím začíná jejich neobyčejné dobrodruž-
ství, které oba navždy změní.
DABING 83 min. 
vstupné: plné 140 Kč, děti 120 Kč 

ŽIVOT PRO SAMOUKY
pátek 12. 5., sobota 13. 5., neděle 14. 5. 20:00 
ČR - Komedie - Život po čtyřicítce s nadhledem
a pořádnou dávkou sarkasmu přináší komedie
s Janou Plodkovou v ústřední roli od producentů
úspěšné Střídavky. Hlavní postava Klára umí být
ve čtyřiceti pořád stejně nejistá a zmatená jako
v osmnácti, jenom už to nevypadá tak roztomile. 
ČESKÉ ZNĚNÍ 90 min.
do 12 let nepřístupný, vstupné: 140 Kč 

MYŠKA PATTIE: NA VLNÁCH DOBRODRUŽSTVÍ
pátek 19. 5., sobota 20. 5., neděle 21. 5. 17:30 
Francie - Animovaný, dobrodružný, komedie - Roz-
zlobit některého z bohů ve starověkém Řecku roz-
hodně není dobrý nápad. A stárnoucí slavný hrdina
Jason právě pořádně naštval samotného boha moří
Poseidona. 
DABING 95 min. 
vstupné: 130 Kč 

RYCHLE A ZBĚSILE 10
pátek 19. 5., sobota 20. 5. 20:00 
USA - Akční - Ani ten nejrychlejší řidič na světě nedo-
káže ujet před minulostí. Zjistí to i drsňák Dominic
Toretto, kterému osud přihrál do cesty nejzáludněj-
šího nepřítele. Muže, jehož kdysi připravil o všechno,
a který mu to chce vrátit i s úroky. 
DABING 129 min. 
do 12 let nepřístupný, vstupné: 150 Kč 

ZNOVU SE ZAMILOVAT
neděle 21. 5. 20:00 
USA - Romantický, komedie, drama - Mira Rayová
vyrovnává se ztrátou svého snoubence a posílá něko-
lik romantických zpráv na jeho staré mobilní číslo…
aniž by věděla, že číslo bylo přiděleno k novému pra-
covnímu telefonu Roba Burnse. Novináře Roba krása
upřímných slov uchvátí. Když dostane za úkol napsat
profil megahvězdy Celine Dion (která hraje sama
sebe ve své první filmové roli), požádá ji o pomoc při
vymýšlení způsobu, jak se s Mirou osobně setkat…
TITULKY 102 min.
vstupné: 140 Kč 

BIO SENIOR - HRANICE LÁSKY
čtvrtek 25. 5. 15:00 
ČR, Polsko - Drama, erotický - Hana začíná cítit, že
její vztah s Petrem se pohybuje v příliš zajetých kole-
jích. Rozhodne se ho tedy osvěžit a začne s Petrem
sdílet své erotické představy a tajné sny. Od vyprávění
je pak už jen krůček k činům. 
ČESKÉ ZNĚNÍ 95 min. 
vstupné: 70 Kč 

VELRYBA
čtvrtek 25. 5. 20:00 
USA - Drama - Lidé jsou úžasní. Tento nakažlivý opti-
mismus je super schopností Charlieho. Vidí v lidech
jen dobro a v nás tak probouzí empatii. Téměř tří set
kilový osamělý učitel, ztvárněný miláčkem
publika Brendanem Fraserem, se snaží najít cestu
zpět ke své dceři Ellie.
TITULKY 117 min.
do 12 let nepřístupný, vstupné: 120 Kč 

MALÁ MOŘSKÁ VÍLA
pátek 26. 5., sobota 27. 5., neděle 28. 5. 17:30 
USA - Dobrodružný, rodinný, fantasy - Malá mořská
víla je oblíbený příběh Ariel, překrásné a zvídavé mla-
dé mořské víly toužící po dobrodružství.
DABING 137 min. 
vstupné: plné 140 Kč, děti 120 Kč 

SAINT SEIYA: RYTÍŘI ZVĚROKRUHU - POČÁTEK
pátek 26. 5., sobota 27. 5. 20:00 
Japonsko, USA - Dobrodružný, akční drama - Snímek
natočený podle mezinárodně úspěšného anime při-
vádí ságu Saint Seiya poprvé na velké plátno v podobě
hraného filmu.
TITULKY 
vstupné: 130 Kč 

MUŽ, KTERÝ STÁL V CESTĚ
neděle 28. 5. 20:00 
ČR, Ukrajina, Litva - Příběh hrdinství a vzdoru Fran-
tiška Kriegla, muže, který se vzepřel moci sovětského
impéria a postavil se mu do cesty. Lékař a vrcholný
politik František Kriegel byl jednou z tváří pražského
jara. Po srpnu 1968 se jako jediný z československých

politiků vzepřel Brežněvovi a přes silný nátlak odmítl
podepsat souhlas se vstupem okupantů. Aktuálnost
filmu podtrhuje fakt, že část filmu tvůrci natočili na
podzim 2021 v ukrajinské Buči.
ČESKÉ ZNĚNÍ 120 min. 
do 12 let nepřístupný, vstupné: 140 Kč 

KURZ - FITNESS DANCE
každé úterý 19:00-20:00
Přijďte si zatančit, vyplavit endorfiny a vyformovat
postavu. Vhodné pro všechny, kteří se chtějí hýbat
a odreagovat se.
taneční sál
vstupné: 70 Kč

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA
MILEVSKA
středa 3. 5. 17:00
výuková učebna

14. SETKÁNÍ MOTORKÁŘŮ S POŽEHNÁNÍM NA
CESTU V MILEVSKU
sobota 6. 5. 12:00
Pořádá: ROAD RACING RIDERS, Dům kultury Milevsko
a Římskokatolická farnost Milevsko
náměstí E. Beneše
vstupné: zdarma

ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA MINISTERSTVA
VNITRA
úterý 9. 5. 12:00-15:00
učebna 2

KURZ – DEKORACE S DŘEVĚNÝMI KVĚTY
čtvrtek 11. 5. 17:30
Přijďte si vyrobit zajímavou dekoraci z dřevěných lži-
ček. Kurz je vhodný i pro děti od 12 let. S sebou si
přineste větší ostré nůžky. Prosíme o přihlášky pře-
dem.
výuková učebna
vstupné: 240 Kč

LOUTKOVÁ POHÁDKA – TRPASLÍČKOVO
TAJEMSTVÍ
neděle 14. 5. 15:00
Milevští loutkaři zvou malé i velké na novou pohádku.
Bude jí provázet zahradní trpaslíček a děti se mohou
těšit na tvrdohlavého pana krále, nešťastně zamilo-
vanou princeznu, odvážného zahradníka, a dokonce
i na samotné čerty a Lucifera! Zazpívají si s loutkami,
naučí se nové říkanky, a hlavně musí držet palce hlav-
ním hrdinům. Tak přijďte, loutky se na vás moc těší.
loutkový sál
vstupné: 30 Kč

TVOŘENÍ PRO MALÁ STVOŘENÍ – KRÁLÍČEK
úterý 16. 5. 16:00
Zveme děti i jejich doprovod na další tvoření, na kte-
rém si tentokrát vyrobíme králíčka. Prosíme o při-
hlášky předem.
učebna 4
vstupné: 150 Kč

MILEVSKÉ KINO

5. KVĚTNA 117| TEL.: 382 521 216
www.milevskem.cz

DŮM KULTURY

NÁDRAŽNÍ 846 | TEL.: 383 809 200
www.milevskem.cz
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TOULKY ZA POZNÁNÍM – EXTRÉMNÍ ISLAND 
úterý 16. 5. 18:00
Mlhou zahalené Shetlandy, zelené Ovčí ostrovy a 12m
plachetnice. Loď pluje proti větru a v příďové kajutě
nedobrovolně skáčeme nad postelí. Blížíme se kIslan-
du a po boku plachetnice se objevuje stádo kosatek…
loutkový sál
vstupné: 40 Kč

DISKUSNĚ VZDĚLÁVACÍ VEČER – NENÍ
BYLINA, ABY NA NĚCO NEBYLA
středa 17. 5. 17:00
Dalším diskusně vzdělávacím večerem nás provede
Vladimír Fröhlich a povídat si budeme o bylinkách
a koření. Po skončení přednášky budete mít možnost
zakoupit si sazenice bylin přímo od pěstitele. 
výuková učebna
vstupné: 40 Kč

KONCERT SBORŮ PRO MILEVSKÉ ŠKOLY
čtvrtek 18. 5. 09:00 a 10:30
Milevské kino

45. ROČNÍK KONCERTŮ DĚTSKÝCH PĚVECKÝCH
SBORŮ
čtvrtek 18. 5. 16:00 a 18:00
Srdečně vás zveme na oblíbený koncert dětských sbo-
rů. Z důvodu rekonstrukce velkého sálu v DK se kon-
cert uskuteční v Milevském kině, a to ve dvou časech,
aby se navýšila kapacita pro návštěvníky.
Účinkují: Dětský sbor I. ZŠ Milevsko - sbormistr Vero-
nika Palusová, Dětský sbor II. ZŠ Milevsko - sbormistr
Miroslav Martínek, Milevská kuřátka - sbormistr Bar-
bora Ondrušková Nedvědová, Milevské notičky
a Milevský dětský sbor - sbormistr Gabriela Molová.
Milevské kino
vstupné: předprodej 90 Kč, děti 40 Kč, na místě 120 Kč,
děti 60 Kč

POCHOD PRAHA – PRČICE
sobota 20. 5. 07:00-10:00
Elektronické registrace budou otevřeny od 1. května,
více na www.praha-prcice.cz.
start před DK Milevsko

NHL GLOBAL FAN TOUR
čtvrtek 25. 5. 09:00-18:00
Přijďte si užít pravou atmosféru NHL na vlastní kůži.
Program v čase od 9 do 14 hodin je určen školám,
poté veřejnosti. Občerstvení zajištěno. 
náměstí E. Beneše
vstupné: zdarma

KONCERT SOUBORŮ – ZUŠ OPEN
pátek 26. 5. 14:00
amfiteátr

POZNÁVACÍ ZÁJEZD - TO NEJLEPŠÍ Z PRAHY -
PRAŽSKÝ HRAD A MALÁ STRANA
sobota 27. 5. odjezd v 07:30
DK Milevsko pořádá poznávací zájezd do Prahy pod
vedením zkušené průvodkyně Šárky Semanové.
Během dne bude také časový prostor na oběd a možné
nákupy v obchodním centru Nový Smíchov. Přihlášky
se přijímají v kanceláři DK Milevsko. Cena zahrnuje
autobusovou dopravu a průvodce. 
cena: 450 Kč

POHÁDKA KE DNI DĚTÍ - TŘI POHÁDKY
S PÍSNIČKOU
neděle 28. 5. 15:00
Těšit se můžete na pohádku s veselým příběhem
O dvou chroustech, O zmrzlém králi, kde byl a nebyl
král a Poštovský panáček, kde si děti mohou zazpívat
známé písničky společně s herci. 
Hraje Divadlo Pohádka, představení je určeno dětem
od 3 let. V případě nepříznivého počasí se pohádka
uskuteční v Milevském kině.
amfiteátr
vstupné: zdarma

PŘIPRAVUJEME:

ZÁJEZD DO JIHLAVY
sobota 10. 6. odjezd v 08:00
Vydejte se s námi na výlet do nejstaršího hornického
města, kde můžete navštívit druhé největší podzemí
u nás, zoologickou zahradu, pivovar, největší kou-
paliště na Vysočině nebo vyhlídkovou věž s výstavou
autíček a starých hraček… Co z toho si vyberete je
jen na vás. Přihlášky se přijímají v kanceláři DK.
jízdné: 350 Kč

HUDEBNÍ SKLEPY – NEŘEŽ TRIO
středa 21. 6. 19:30
Koncert legendární trojice Roberta Fischmanna, Víta
Sázavského a Zdeňka Vřešťála. V případě nepřízni-
vého počasí se koncert uskuteční v Milevském kině.
amfiteátr
vstupné: předprodej 250 Kč, na místě 300 Kč

KREATIVNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
I. turnus 17.-21. 7.
II. turnus 24.-28. 7.
Pro děti od 6 do 12 let. Přihlášky v DK Milevsko nebo
na www.milevskem.cz.
DK Milevsko
cena: 2000 Kč

ZÁJEZD NA MUZIKÁL NOC NA KARLŠTEJNĚ
středa 26. 7. 20:30
Prodej a rezervace vstupenek na telefonním čísle
383 809 201 nebo emailu produkce@milev -
skem.cz. V ceně zájezdu je vstupné a jízdné. Délka
představení je cca 2 hodiny, odjezd od DK
v 17:30 hodin.
přírodní divadlo Konopiště
cena: 690 Kč

VERNISÁŽ VÝSTAVY VÝTVARNÉHO OBORU ZUŠ
čtvrtek 4. 5. 16:00

VÝSTAVA VÝTVARNÉHO OBORU ZUŠ
pátek 5. až pátek 26. 5.
Výstava představí rozmanité práce žáků výtvarného
oboru Základní umělecké školy v Milevsku. Návštěv-
níci uvidí malby, kresby, grafiku, keramiku i práce
vytvořené kombinovanými technikami.
vstupné: 10 Kč

HUDEBNÍ SKLEPY - JAKUB NOHA
čtvrtek 18. 5. 19:30
Pražský folkový písničkář a básník působí na české

scéně už od 70. let. Jakubovi v roce 2021 vyšlo nád-
herné dvojalbum Lovec chvil. Těšit se můžete na jedi-
nečné vystoupení, skvělou hudbu a nevšední zážitek.
vstupné: předprodej 250 Kč, na místě 300 Kč

SWAP: VÝMĚNA POKOJOVEK
celý květen
Během celého května probíhá na chodbě knihovny
swap neboli výměna pokojovek. Namnož, přines
a odnes. Kus za kus.
chodba v knihovně

ODPOLEDNE S DAISY MRÁZKOVOU
čtvrtek 4. 5. 15:00-17:00
Tvořivé odpoledne jako vzpomínka a oslava výročí
100 let od narození spisovatelky a ilustrátorky Daisy
Mrázkové. Ponoříme se do čtení jejích knížek a na
chvilku se z nás stanou umělci!
bookroom

BESEDA: VULVA NENÍ VAGÍNA
pátek 5. 5. 17:30
Přijďte si doplnit své dosavadní genitální vědomosti
a trochu se pobavit na besedu s bořičkami genitálních
mýtů MUDr. Kamilou Žižkovou (@moje_gynpor)
a Magdalenou Urbánkovou (@bezhormonu). Bez
ohledu na věk vás určitě něčím překvapí! Rezervace
míst na dospělém oddělení. Věkové omezení (15+).
Hotel Smrž, Sepekov
vstupné: dobrovolné

PŘEDNÁŠKA: VČELÍ TAJEMSTVÍ A JEJICH
POUTO S PŘÍRODOU
středa 10. 5. 17:00
Povídání o včelách, přírodě a tajemstvích mnoha
lidem skrytých. Uslyšíte o včelím tanci i včelí řeči,
o ostatním hmyzu i květinách. Dozvíte se také
o nesmrtelnosti včel a další zajímavosti. Přednáška
je vhodná rovněž pro rodiče s dětmi.
studovna
vstupné: dobrovolné

PŘEDNÁŠKA: S KAMEROU DO NEPÁLU
pátek 19. 5. 17:00
Martin Čech, kameraman, dokumentarista, pedagog
na FAMU a držitel Českého lva za kameru k filmu Kuře
melancholik, povypráví o svých návštěvách v Nepálu.
Součástí povídání budou krátké ukázky z několika
jeho projektů.
studovna
vstupné: dobrovolné

LISTOVÁNÍ: HISTORKY Z TINDERU
úterý 23. 5. 20:00
Příběhy o lásce, sexu a dalších katastrofách. Z nej-
horších rande jsou ty nejlepší historky - protože
neštěstí nechodí po horách, ale po single holkách!
Představení je vyprodáno.
Hotel Smrž, Sepekov
vstupné: předprodej 170 Kč, na místě 200 Kč

GALERIE M

NÁM. E. BENEŠE 1 | TEL.: 382 522 082
www.milevskem.cz

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

NÁM. E. BENEŠE 1 | TEL.: 382 521 231
www.knihmil.cz
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VERNISÁŽ VÝSTAVY AUTA, AUTA, AUTÍČKA
neděle 21. 5. 15:00
Výstava potrvá do 3. září. Srdečně zveme všechny
návštěvníky, zejména kluky malé i velké. 

SPORTOVNÍ HALA:
04. 5. 08:00 Florbalový turnaj ZŠ
06. 5. 09:00 Proactive - Milevský pohárek
13. 5. 08:00 DRAGON CUP 
14. 5. 08:00 DRAGON CUP
27. 5. 08:00 VÝROČÍ 60. LET HÁZENÉ

LETNÍ STADION:
01. 5. 10:00 FC dorost - FK Junior Strakonice
06. 5. 10:00 FC žáci - Prachatice
08. 5. 10:00 FC přípravky

17:00 FC muži B - TJ Kestřany
11. 5. 17:00 FC ml. přípravka - Písek B
13. 5. 10:00 FC dorost - Ševětín/Bukovsko
14. 5. 10:00 FC Přípravky

17:00 FC muži A - Táborsko B
20. 5. 10:00 FC dorost - SKP České Budějovice
21. 5. 17:00 FC muži B - Planá n. Lužnicí 
27. 5. 13:00 FC žáci - Meteor Tábor

17:00 FC muži A - FK Týn n/Vl.

PROVOZ SAUNY: 
středa muži 16:00-21:00
čtvrtek ženy 15:00-21:00
pátek muži 15:00-21:00

POZNÁVÁME REGION - JISTEBNICKO
úterý 2. 5. 
Návštěva Hucul farmy Cunkov, exkurze do GS Technik
Orlov - výroba restauračních zařízení. Jistebnice
s průvodcem a s vyhlídkou z věže. Odjezd v 7:30 hodin.

VÝSTAVA HOBBY ČESKÉ BUDĚJOVICE
čtvrtek 11. 5. 
Návštěva tradiční výstavy, odjezd v 8 hodin.

PRAHA – ZAHRADY PRAŽSKÉHO HRADU
úterý 16. 5. 
Zahrady Pražského hradu a pod Pražským hradem,
Jižní zahrady, Vrtbovská zahrada. Odjezd v 7:30
hodin.

BERNARTICE - BECHYNĚ 
středa 3. 5.
Pěší vycházka po trase Bernartice - Borovany - roz-

hledna Radětice - mlýn Na Prádle - Bechyně. Délka trasy
16,5 km. Odjezd z autobusového nádraží v 8 hodin.
vede: Václav Hošna

CYKLOAKCE DO DOBRONIC A BECHYNĚ 
sobota 6. 5.
Trasa Milevsko - Podboří - Staré Sedlo - Dobronice
hrad - Senožaty - Bechyně - Radětice - Borovany -
Bernartice - Veselíčko - Branice - Rukáveč - Milevsko.
Délka trasy 60 km. Odjezd od DK v 9 hodin.
vede: Jaroslav Mácha

K MALOVANÝM KAPLIČKÁM 
středa 10. 5.
Pěší vycházka po trase Týn nad Vltavou - Neznašov –
Albrechtice. Délka trasy 12,5 km. Odjezd z AN v 5:55
hodin, návrat do Milevska v 14:20 hodin.
vede: Jindřich Janouch

CYKLOAKCE ZA VÝHLEDY NA ŠUMAVU 
sobota 13. 5.
Trasa Milevsko - Přeštěnice - Podchyšecká Lhota -
Ratiboř - Hrazany - Kovářov - Milevsko. Délka trasy
35 km. Odjezd od DK v 8 hodin.
vede: Jindřich Jelínek

POCHOD PRAHA - PRČICE - 56. ROČNÍK 
sobota 20. 5.
Trasa Milevsko - Prčice - 47. ročník, pořádaný ve spo-
lupráci s KČT Praha - Prčice. Pěší trasy 31 km (přes
Nadějkov) a 40 km (přes Petrovice). Start od DK od
7 do 10 hodin. Cyklotrasa 66 km má opět v Prčici jen
kontrolní bod a cíl je do 17 hodin u DK Milevsko. Sku-
pinový odjezd cyklistů od DK v 8 hodin, vede Ladislav
Macháček. Pro pěší bude zajištěna ze Sedlce do Milev-
ska autobusová doprava. Informace na telefonu
737 233 123. I v tomto ročníku bude přihlášení a plat-
ba účastnického poplatku provedena předem pomocí
mobilního telefonu.
organizační zajištění: Jaroslav Mácha

MLADOVOŽICKO 
středa 24. 5.
Pěší vycházka po trase Mladá Vožice - Krchova Lom-
ná – Bendovo Záhoří - Mostek - Homole - Dobronice
u Chýnova. Délka trasy 17 km. Odjezd z AN v 5:40
hodin, návrat v 19:34 hodin.
vede: Ladislav Macháček

OSADNÍCI Z KATANU
sobota 20. 5. 09:30
Kvalifikační turnaj na mistrovství ČR. Občerstvení,
včetně oběda, z vlastních zásob. Pauza na oběd bude
krátká, aby se to co nejrychleji odehrálo. Omezená
kapacita objektu na 40 hráčů. Přihlášky: milos.cerov-
sky@iol.cz nebo na webu catan.cz, kde také najdete
více informací.
Latinská škola
startovné: do 18 let 50 Kč, dospělí 70 Kč

ZAVŘENO - STÁTNÍ SVÁTKY
pondělí 1. a 8. 5.

BÁSNIČKOVÁ SOUTĚŽ - NAPIŠ VLASTNÍ BÁSEŇ
úterý 2. 5.

JARNÍ SÁZENÍ KVĚTIN ANEB ZVELEBUJEME
FANOUŠE
středa 3. 5.

PREVENTIVNÍ TÉMA: MEZINÁRODNÍ DEN
HYGIENY RUKOU
pátek 5. 5.

VÝTVARNÁ DÍLNA - DEN MATEK
úterý 9. 5.

SOUTĚŽ VE SKOKU PŘES ŠVIHADLO
středa 10. 5.

DEN RODIN
pondělí 15. 5.

JARNÍ BYLINKY: MOCNÁ SÍLA PŘÍRODY
středa 17. 5.

LET´S DANCE
čtvrtek 18. 5.

DEN HER
pondělí 29. 5.

VÝTVARNÁ DÍLNA S KŘÍDOU
úterý 30. 5.

PREVENTIVNÍ TÉMA: DEPKA NENÍ DEPRESE
středa 31. 5.

VERNISÁŽ VÝSTAVY VÝTVARNÉHO OBORU 
čtvrtek 4. 5. 16:00
Galerie M
Výstava potrvá do 26. 5.

VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ KONCERT
středa 10. 5. 08:30 a 10:00
Pro MŠ a ZŠ. 
sál ZUŠ Milevsko

TŘÍDNÍ PŘEHRÁVKA ŽÁKŮ 
čtvrtek 11. 5. 16:00
Účinkují žáci paní učitelky T. Dvořákové. 
sál ZUŠ Milevsko

VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ KONCERT 
středa 24. 5. 08:30 a 10:00
Pro MŠ a ZŠ.
sál ZUŠ Milevsko

KONCERT PRO SENIORY 
středa 24. 5. 14:00
ul. Gen. Svobody

KONCERT ŽÁKŮ 
čtvrtek 25. 5. 17:00
sál ZUŠ Milevsko

KONCERT SOUBORŮ 
pátek 26. 5. 14:00
amfiteátr DK Milevsko

ABSOLVENTSKÝ KONCERT 
úterý 30. 5. 17:00
sál ZUŠ Milevsko

KONCERT PRO SENIORY 
středa 31. 5. 14:00
ul. Gen. Svobody

MILEVSKÉ MUZEUM

KLÁŠTERNÍ  557 | TEL.: 382 521 093
www.muzeumvmilevsku.cz

SPOS MILEVSKO

J. A. KOMENSKÉHO 1034 | TEL.: 382 521 269
www.spos-milevsko.cz

SENIOR KLUB ZVVZ

www.skzvvz.cz

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ

www.kctmilevsko.cz

MILEVSKÝ KLÁŠTER

U BAŽANTNICE  556 | TEL.: 736 209 344,
www.klastermilevsko.cz382 521 458

NÍZKOPRAHOVÝ KLUB FANOUŠ

HŮRECKÁ CESTA 227 | TEL.: 731 604 444

ZUŠ MILEVSKO

LIBUŠINA  1217 | TEL.: 383 809 253
www.zus-milevsko.cz



DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
čtvrtek 1. 6. 12:00-18:00

PORADENSTVÍ S KONZULTANTEM PORADNY
úterý až čtvrtek 08:00-16:00 
Bezplatné individuální konzultace, nutno objednat
se předem na telefonu 723 407 029.

PSYCHOLOG V PORADNĚ
čtvrtek 11. 5. 08:00-16:00 
PhDr. Vlasta Hořánková
úterý 23. 5. 08:00-16:00 
PhDr. Jaromír Matoušek
Bezplatné individuální konzultace, nutno objednat
se předem na telefonu 723 407 029.

PRÁVNÍK V PORADNĚ
středa 24. 5. 08:00-16:00 
Bezplatné individuální konzultace - Mgr. Jan Röhrich,
nutno objednat se předem na telefonu 723 407 029.

KOMUNITNÍ CENTRUM:

BĚH S BOTY ASICS
středa 10. 5. 18:00
Propojení těla, duše a nových technologických mož-
ností = běžecký workshop s odborníky na kvalitu
běhu.

BAVME SE O MILEVSKU
čtvrtek 11. 5. 17:00 
Otevřená debata s občany a představiteli města pod
záštitou Milevských novin.

ARTISTRY
středa 17. 5. 18:00
Beauty workshop pro ženy, které chtějí víc.

NORTWEST (UK/ES) + MOTHERFUCIFER
pátek 19. 5. 19:00 
Koncert španělského dua Northwest (experimentální
pop). Večer pokračuje v subkulturním centru Domeček
Šrot, kde vám zahraje pražské duo Motherfucifer
(ambient ethno-folk).

JINDŘICH MÜLLER FANTOM - 50 LET NA
SCÉNĚ 
středa 24. 5. 18:00 

KYTAROVÝ RECITÁL DUO - IVAN ZBORNÍK
A VIOLA JABLONSKÁ
čtvrtek 25. 5. 17:00

SNY SE PLNÍ, ANEB PŘÍBĚH DVOU SESTER
středa 31. 5. 17:00 
Setkání s milevskými rodačkami - spisovatelkou
a terapeutkou Monikou Hodačovou a majitelkou far-
my „Markova zahrada“ Markétou Markovou.

PŘIPRAVUJEME:

LETNÍ PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY S MILÍSKEM
I. turnus 17.-21. 7. 
II. turnus 14.-18. 8. 
Příměstské tábory pro děti ve věku 6 až 15 let. Při-
hlášky na www.centrummilisek.cz.
cena: 2500 Kč

LETNÍ POBYTOVÝ TÁBOR ORLÍK MARINA
sobota 26. až středa 30. 8. 
Letní pobytový tábor v rekreačním areálu na břehu
Orlické přehrady. Přihlášky na
www.centrummilisek.cz.
cena: 3750 Kč

DDM MILEVSKO

NA TRŽIŠTI  560 | TEL.: 777 339 923
www.ddmpisek.cz/ddm-milevsko

CENTRUM MILÍSEK

SAŽINOVA 763 | TEL.: 723 449 409
www.centrummilisek.cz
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Uzávěrka červnového čísla Milevského

zpravodaje je v pátek 19. května 

ve 12 hodin. Své příspěvky můžete zasílat 

na e-mail: zpravodaj@milevskem.cz.

Pořádáte akci v Milevsku? Dejte nám o ní vědět

na e-mail akce@milevskem.cz a my ji

zveřejníme na www.milevskem.cz.
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eidamských (Holandská cihla, Moravský bochník). Mezi léty 1958-1960 bylo
z tohoto závodu odesláno více jak 500 tun Eidamské koule spotřebitelům. 
V roce 1960 dochází ke změně nového územního rozdělení státu, v Čechách a na
Moravě vzniká sedm krajů. V Jihočeském kraji byla milevská provozovna 1. července
začleněna do národního podniku Jihočeské mlékárny, České Budějovice, závod
Protivín, provozovna Milevsko, firma byla podřízena Sdružení mlékáren v Praze.
Sýrárna s provozem byla umístěna v hlavní budově. Vyráběly se produkty Eidamská
koule, Moravský bochník, kasein kyselý (polotovar pro průmyslové zpracování).
Eidamská koule a kasein se vyráběly pro exportní účely. Mezi dalšími produkty
bylo mléko lahvové, konvové, smetana, tvaroh měkký a tvrdý. „O tom, že výrobky
vyrobené a expedované jsou výborné kvality, svědčí návštěva libanonského odběratele
pana Tabaraky, který v létě 1963 navštívil milevskou provozovnu“, tak tuto návštěvu
popisuje kronika města Milevska roku 1963. V letech 1966-1968 dochází k přístavbě
a přestavbě výrobní haly sýrárny, zvětšení zpracovatelské kapacity a zbudování
máslárny. Mimo jiné bylo zajišťováno zásobování lahvovým mlékem, smetanou,
tvarohem, máslo se vyrábělo jen pro ústřední sklady. Podnik i nadále využíval
sklepních prostor kláštera pro zrání sýrů. Denní výroba se převážela do těchto
sklepů a odtud se zboží pak expedovalo do všech krajů republiky, dokonce i do
ciziny, zejména na Maltu a Blízký východ. Za rok se expedovalo 500 tun. Po zrušení
blízké drůbežárny byla budova rekonstruována na plně klimatizované zrací sklepy
s možností využití mechanizace. Nová kotelna a strojovna chlazení a technologické
zařízení sýrárny bylo doplněno předlisovací vanou. 
Hlavním výrobním programem Madety do roku 1970 byla výroba Eidamské koule,
určená převážně pro export. Náročnost výroby a snaha o zhospodárnění ekonomiky

však vedla později ke
zrušení výroby Eidam-
ské koule a závod se
začal specializovat na
výrobu Eidam bloku
o váze 12 kg, určeného
pro plátkování a k pro-
deji do tržní sítě v 3 kg
balení. Výroba másla
byla zastavena v roce
1975. Konzumní tekuté
výrobky se začaly dová-
žet z Protivína. Dochází
k úzké specializaci
pouze na sýr Eidamský

blok. Jeho výroba dosahovala 870 tun ročně. V rámci inovací byla roku 1977 zave-
dena výroba uzeného Eidamského bloku, který byl vyznamenán Zlatým pohárem
gastronomické výstavy Ex Plzeň 1977 a obdržel i medaili Stříbrného Merkura od
generálního ředitelství Potravinářského obchodu Praha. Gastronomická výstava
prezentovala výrobky československého potravinářského průmyslu a tradičně se
konala v letech 1966-2001. 
Na generálním ředitelství Mlékárenského průmyslu došlo roku 1979 k rozhodnutí,
že milevská filiálka bude rekonstruována. K tomu pak začátkem roku 1981 skutečně
došlo.  Sýrárna byla vybavena novým moderním výrobním zařízením s programátory
výroby. Tím se podnik zařadil mezi nejmodernější mlékárny v Čechách a na Moravě.
Denně mohl zpracovávat až 66 tisíc litrů mléka. Vzrostla i výroba sýra, například
za rok 1982 bylo vyrobeno 1 670 tun Eidam bloku. V té době však tomuto množství
neodpovídaly zrací sklepy, v nichž kromě ošetření zrajících sýrů mohlo být ročně
zpracováno jen 480 tun uzeného sýra. K rozšíření sklepů dochází až ve druhé
polovině osmdesátých let 20. století.
Vedení Jihočeských mlékáren, a. s. rozhodlo z důvodu restrukturalizace a kon-
centrování výroby o ukončení mlékárenského provozu v podniku Madeta Milevsko
ke dni 31. března 1993. V dalších letech využíval zrací milevské sklepy závod
Madeta v Plané nad Lužnicí.
Vedoucími milevské mlékárny postupně byli Karel Nutr, Jan Markvart, Ing. Prajer,
Ferdinand Jánoš, Antonín Jiříček a Ing. Vladimír Srnka.

Lukáš Panec, Milevské muzeum
Fotografie a dobový tisk ze sbírek Milevského muzea

Autor děkuje za spolupráci a ochotu tiskové mluvčí podniku MADETY 
Martině Faktorové, Mgr. Hedvice Kuchařové, Ph.D. ze strahovské knihovny 

a Jaroslavu Truhlářovi z Milevska.

Výměrem Okresního národního výboru v Táboře byla na Madetu dnem 3. března
1948 zavedena v pořadí již druhá národní správa. V tomto roce mlékárna přijala
přes 3 miliony litrů mléka. Z důvodu nedostatku píce odváděli zemědělci průměrně
6 tisíc litrů, v letních a podzimních měsících stoupla dodávka zavedením kontin-

gentace a s dostatkem zeleného krmiva až
na 17 tisíc litrů denně. Mléko bylo sváženo
ze sběrných stanic v jednotlivých obcích
vlastními nákladními automobily Madety.
Počet zaměstnanců podniku stoupl během
roku na 32 osob. Do mlékárny byla zakou-
pena vana o obsahu 5 tisíc litrů se strojním
zařízením a došlo také k dostavbě nové kotel-
ny se strojovnou. Pro zaměstnance mlékárny
byla zřízena závodní kuchyně U Kotalíků (čp.
184, nedávno Rancherské speciality) v Masa-
rykově ulici, za oběd tehdy platili 7,- Kčs.
Milevská mlékárna v roce 1949 produkovala
přibližně 700 kg sýra za den. K tomuto účelu
využívala mlékárna tzv. zracích sklepů pod
budovou prelatury v klášteře, jež byly v roce
1949 rozšířeny o další místnosti nad původ-
ními sklepy. Za celý rok přijala Madeta asi

6 milionů litrů mléka ze 130 obcí. V provozní budově byla zřízena nová pasterizační
stanice o výkonu 5 tisíc litrů za hodinu. Původní dřevěné solné lázně byly nahrazeny
betonovými nádržemi. V klášteře zřídila Madeta výkrmnu prasat s počátečním
stavem 180 ks. V mlékárně bylo tehdy zaměstnáno 22 mužů a 40 žen. 
V městské kronice je k roku 1949 uveden tento záznam: „Mléko prodáváno ve městě
na potravinové lístky ve dvou prodejnách v Riegrově ulici u paní Koláčkové a paní Dvo-
řákové. Dospělí od 20 let měli nárok na 1/8 l mléka denně, děti a kojenci měli dávky
vyšší, plně postačující. V obou prodejnách se také prodávalo máslo, sýr, tvaroh a vejce,
ovšem jen na potravinové lístky. Tvaroh byl jen pro děti a nemocné, rovněž sýry. Dospělí
měli měsíční příděl asi 18dkg másla, děti amladiství dostávali více. 1 litr mléka (neplno-
tučné) stál 4.20,- Kč, 1 kg másla 80 Kč, 1 vejce 3,- Kč“.
Od padesátých let docházelo k vydávání československých norem jakosti. Národní
správa byla zrušena a mlékárna byla znárodněna k 1. lednu 1951 s novým názvem:
Madeta, národní podnik, Tábor. Na začátku padesátých let 20. století pracovalo
v závodě Milevsko průměrně 45 zaměstnanců. V podnikovém provozu byla částečně
provedena přestavba strojů, zřízena záchytná vana na syrovátku, chladicí zařízení
a zaveden závodní rozhlas. Při mlékárně se začal stavět líhnařský podnik, kde se
mělo líhnout přibližně 120 tisíc kuřat. Roku 1952 byla dána do provozu sušárna
na výrobu kaseinu, došlo ke zřízení nových automatických van na výrobu sýra
a byl uveden do provozu líhňový závod. 
V roce 1953 byla převážná část výroby zaměřena na druh sýra Holandská cihla
v červené parafinové kůře, který byl dovážen do přízemí bývalé prelatury v klášteře
k sýření. Roku 1955 byly pak přistavěny příruční sklady a garáže. Po roce 1956 se
milevští mlékaři stali specialisty na výrobu holandského inspiračního vzoru - sýr
Eidam se 40 % tuku v sušině, který byl ve tvaru koule, obvykle do 2 kg, a dále sýrů

STŘÍPKY Z MINULOSTI - Z DĚJIN MILEVSKÉ MADETY - 2. ČÁST (DOKONČENÍ)

Dobový reklamní tisk z roku 1950.

Máslárna, 1975.

Solné lázně, 1975.
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VELIKONOČNÍ MINIZÁVOD

V sobotu 15. dubna proběhl v milevské sokolovně Velikonoční minizávod, který
uspořádal místní oddíl moderní gymnastiky pro všechny své členky. Závodu se
zúčastnila jak děvčata ze závodní skupiny, tak i ta, která se gymnastice věnují
jen rekreačně. Premiérově si zacvičila i nejmladší děvčátka z přípravky. Pro šesta-
dvacet dívek byly připraveny velikonoční odměny včetně „výprasku“ pomlázkou. 

Mgr. Jana Plavcová

MŠ PASTELKA
VÍTÁNÍ JARA A OSLAVA VELIKONOC

Letošní zima a její chladné počasí nás zatím opustit nechce, přestože jsme koncem
března vynesli a do Milevského potoka vhodili Moranu a tím jsme se s ní nadobro
rozloučili. Velmi milý a příjemný byl také „Zpívánkový den“, při kterém jsme celý
den zpívali a veselili se. 
V dubnu jsme už začali vítat jaro a oslavovat Velikonoce. Seznámili jsme se s tra-
dičními symboly a zvyky, nechybělo setí osení, malování vyfouklých vajíček,
zdobení perníčků a pletení pomlázky. S tou jsme se pak vypravili na koledu v okolí
mateřské školy, a to byste se divili, kolik jsme si toho vykoledovali. Děkujeme
a těšíme se na příští rok. 

Kolektiv MŠ Pastelka

MŠ KYTIČKA
NÁVŠTĚVA VÝSTAVY FENOMÉN IGRÁČEK

V úterý 18. dubna navštívily děti z MŠ Kytička výstavu Fenomén Igráček v Milevském
muzeu. Igráček je opravdová legenda, děti baví už neuvěřitelných 47 let. Legen-
dární osmicentimetrová figurka Igráček nestárne. Naopak! Policejní stanice s
policisty, pošta s doručovateli, ordinace lékaře, popelářský vůz, stavba, a dal-
ší… s nezaměnitelnými postavičkami, a do detailu propracovanými nástroji a
nářadím, baví i současné děti, rozvíjí jejich fantazii a seznamuje je s reálným
světem. U nás v Kytičce Igráček pořád frčí!
Do Milevského muzea chodíme rádi, zdroj poučení i zábavy najdeme i ve stálých
expozicích. Nejoblíbenější mezi dětmi je Loutkový salónek, kluci dávají přednost
Vojenskému sálu. Tentokrát jsme na stálé expozice moc času neměli, a to je důvod
k další brzké návštěvě.

Bc. Marcela Brčková, DiS.

2. ZŠ MILEVSKO
ÚSPĚCHY V SOUTĚŽÍCH
Žáci naší školy se v letošním školním roce zúčastnili didaktických soutěží z českého,
anglického a německého jazyka, z matematiky a chemie, matematické soutěže
Klokan a sportovních soutěží i programování.
V okresním kole didaktické soutěže z anglického jazyka získaly 2 žákyně krásná
prvenství a mohou být velmi pyšné na svá umístění, první místo Emma Pham ze
6.A a druhé místo Denisa Vu z 9.B.

V českém jazyce se také dařilo. Velmi
pěkné umístění 4.-5. místo získala Taťá-
na Radostová z 9.A a Ivetě Capůrkové
z 9.A patří 12.-14. místo v okrese.
Do okresního kola v druhém cizím jazyce
(německém) se účastnily žákyně třídy
9.A a získaly velmi pěkná umístění do
první desítky - Kateřina Kofroňová
8. místo a Adéla Müllerová 10. místo. 
V matematické olympiádě předvedli
krásné výkony žáci třídy 6.B Michael Prá-

šek 5. místo a Matěj Říha 6.-11. místo. Z 8. tříd jsou úspěšnými řešitelkami Adéla
Dostálová s 5.-9. místem, Natálie Prášková s 10.-12. místem a dále se zúčastnil
i Filip Jirec z 8.A na 13.-17. místě. Žáci z 9.B Jan Klicman a Filip Prokop se dělí
o 7.-8. místo a 10. místo v okresu má Ondřej Řezba.

Ondřej Řezba a Filip Prokop patří také mezi úspěšné řešitele chemické olympiády
v okrese.
Vít Černý z 8.C se účastní i biologické olympiády a rybářské soutěže, ale zatím
nejsou známy výsledky.
V matematické soutěži Klokan v kategorii Cvrček (2.-3. třída) se na 1. místě umístil
Dalibor Novák, 2. místo patří Matěji Tykalovi (oba ze třídy 3.B) a 3. místo získal
Jonáš Svěrák z 2.B. V kategorii Klokánek (4.-5. třídy) dosáhl 1. místa Tomáš Vála
5.B, 2. místo má Šarlota Kalinová 5.A a 3. místo patří Vojtěchu Kodadovi z 4.B.
V kategorii Benjamín (6.-7. třídy) získal prvenství s velkým přehledem Michal
Prášek z 6.B, 2. místo patří Veronice Romové a pěkné 3. místo patří Matyáši Kor-
tanovi ze 7.B. V kategorii Kadet (8.-9. třídy) získala krásné 1. místo Natálie
Prášková z 8.C, 2. místo Jan Klicman z 9.B a 3. místo Alena Sádlová z 9.A.
Dále se naše škola zapojuje i do soutěže v programování, kde získali první místa
opět Michael Prášek a Matěj Říha.
Velké úspěchy jsou i ve sportovních soutěží. Žáci 6.-9. tříd dosáhli v orientačním
běhu 7 umístění a to 2 zlaté, 2 stříbrné a 3 bronzové medaile. V halovém turnaji
v kopané 1. stupeň získal krásné 2. a 7. místo a dokonce se dívky 4.-7. třídy účastnily
v krajského finále ve Strakonicích a získaly bronzovou medaili.
Všem žákům děkujeme za skvělé výkony a výbornou reprezentaci školy. Poděkování
patří i jejich učitelům. Ing. Helena Pištěková

ZÁPIS DO MATEŘSKÝCH ŠKOL
se pro školní rok 2023/2024 koná ve čtvrtek 4. května

od 13 do 16:30 hodin:
MŠ Sluníčko, MŠ Klubíčko, MŠ Kytička, MŠ Pastelka
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JAK DOBŘE ZNÁŠ SVÉ MĚSTO A OKOLÍ?

Vaším úkolem je odhalit, kde byla fotografie pořízena. Tři vylosovaní výherci,
kteří správnou odpověď pošlou do neděle 14. května na telefonní číslo 775 733 552
nebo na e-mail zpravodaj@milevskem.cz, získají vstupenku na Koncert souborů,
který se uskuteční ve čtvrtek 18. května od 18 hodin v Milevském kině. K odpovědi
nezapomeňte připojit své celé jméno a adresu.
Správná odpověď z minulého čísla: garáže v uličce za kinem
Výherci: Jana Pecháčková, Alena Andělová a Matyáš Kostínek, všichni z Milev-
ska

ZUŠ MILEVSKO
KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE PĚVECKÝCH SBORŮ

Ve středu 22. března se
v Trhových Svinech
konala soutěžní pře-
hlídka pěveckých sbo-
rů jihočeských základ-
ních uměleckých škol.
ZUŠ Milevsko na soutěž
vyslala hned dva sbory.
Poprvé se tak velké
události zúčastnil sbor

Milevské notičky a ve své kategorii si vyzpíval stříbrné pásmo. Milevský dětský
sbor byl v silné konkurenci ostatních sborů porotou oceněn bronzovým pásmem.
Všem zpěvákům děkujeme za vzornou reprezentaci školy i našeho města. Velký
dík patří sbormistryni Gabriele Molové, která oba sbory vede, a také korepetitorkám
A. Maršálkové a T. Dvořákové, bez nichž by se to celé neobešlo.

Iveta Kašparová

1. ZŠ MILEVSKO
KDO SI HRAJE, NEZLOBÍ

Začátkem dubna jsme
navázali spolupráci
s Klubem důchodců.
Děti z kroužku zábav-
né logiky a deskových
her strávily se seniory
příjemné odpoledne
hraním společen-
ských her. Po počá-
tečních rozpacích
a vzájemném oťuká-
vání jsme si společně

se seniory zahráli např.: Člověče, nezlob se, Mlýn, Dámu, Prší, Uno, Ubongo, Tik
Tak Bum i Dobble. Některé hry jsme všichni znali, jiné jsme se museli vzájemně
naučit. Celé setkání proběhlo v příjemné atmosféře plné smíchu a zábavy.

Mgr. Věra Pospíšilová

ŠKOLA UDRŽITELNÉHO ROZVOJE

Naše škola obdržela titul Škola udržitelného rozvoje Jihočeského kraje 1. stupně
pro období 2023-2025. Zúročila se tak několikaletá práce v oblasti ekologické
výchovy.
Jedná se o nejvyšší možné ocenění, které propůjčuje Jihočeský kraj ve spolupráci
s Klubem ekologické výchovy (KEV) a Centrem managementu výchovy a vzdělávání
pro UR při VŠERS za přístup k životnímu prostředí, který respektuje principy trvale
udržitelného rozvoje.
Do našich aktivit můžeme zahrnout projektové dny, účast na dlouhodobých pro-
jektech týkající se změn klimatu a trvale udržitelného rozvoje, různé exkurze
a pobyt dětí v ekologických centrech, spolupráci s dalšími ekologickými organi-
zacemi, např. Cassiopeia České Budějovice, Lesy ČR.

Mgr. Martina Řehořová
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POZVÁNKA DO MUZEA
Na neděli 21. května od 15 hodin
připravilo Milevské muzeum ve spo-
lupráci se soukromými sběrateli ver-
nisáž nové výstavy s názvem Auta,
auta, autíčka. Představeno zde
bude několik desítek modelů auto-
mobilů z dávné i nedávné minulosti,

ale také modely těžkých strojů jako autobagry i autojeřáby. Zastoupeny zde budou
i kamiony, autobusy a různá speciální vozidla. Výstava se uskuteční ve výstavním
sále Milevského muzea od 21. května do 3. září 2023. Srdečně zveme všechny
návštěvníky, zejména kluky malé i velké.

Vladimír Šindelář

POZNÁVACÍ ZÁJEZD DO PRAHY

Dům kultury Milevsko pořádá poznávací zájezd do Prahy pod vedením zkušené
průvodkyně paní Šárky Semanové. Trasa povede po levém břehu Vltavy a nabídne
možnost shlédnout to nejlepší z našeho hlavního města. Vycházka začne u Praž-
ského hradu, kde navštívíme Jelení příkop, jízdárnu, první a druhé nádvoří, poté
se přesuneme přes Hradčanské náměstí okolo Arcibiskupského paláce a Nerudovou
ulicí na Malostranské náměstí, kde bude následovat pauza na oběd. Poté nás bude
čekat Karlův most a Kampa, kde se dozvíme něco více o Sovových mlýnech, Weri-
chově vile nebo Mostu legií. Přes Janáčkovo nábřeží se dostaneme k Dienzenho-
ferovým sadům a letohrádku Portheimka. Zde naše poznávání ukončíme a bude
následovat přibližně dvouhodinový časový prostor na návštěvu obchodního centra
Nový Smíchov a jeho okolí. Těšit se můžete na poutavé vyprávění o historii, jed-
notlivých památkách i zajímavostech navštívených míst. Odjezd od DK Milevsko
bude v 7:30 hodin a plánovaný návrat do Milevska je okolo 18 hodiny.
Přihlášky se přijímají v kanceláři DK Milevsko (út-čt 8-11 a 12-15:30), na telefonním
čísle 383 809 201 nebo emailu produkce@milevskem.cz. Cena činí 450 Kč a zahrnu-
je autobusovou dopravu a průvodce.  

korl
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